
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης Α’ εξαμή-
νου 2023 (1.1.2023-30.6.2023), κατ’ εφαρμο³ή 
των ´ιατάξεων της παρ.  Γ. του άρθρου  20 του 
ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 ³ια καθιέρωση μέχρι σαράντα οχτώ 
(48) ώρες ερ³ασίας κατά τις Κυριακές και αρ³ίες 
προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτι-
κής ερ³ασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες ³ια ερ³α-
σία πέραν της υποχρεωτικής, μέχρι ́ έκα (10) ώρες 
ερ³ασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβ´ο-
μα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας ανά μήνα και 
ανά ημερήσιο υπάλληλο και μέχρι εκατόν εβ´ο-
μήντα έξι (176) ώρες νυχτερινής ερ³ασίας προς 
συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής 
ερ³ασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ³ια προσω-
πικό με συμβάσεις ερ³ασίας Ι´ιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου ει´ικότητας ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και 
ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης.

2 Καθορισμός, ³ια χρονικό ´ιάστημα 3 μηνών 
μέσα στο έτος 2023, έως μέχρι σαράντα οχτώ 
(48) ώρες ερ³ασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
κατά τις Κυριακές και αρ³ίες, προς συμπλήρωση 
της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας, κατ’ 
εφαρμο³ή ´ιατάξεων της παρ. Γ. του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν.  4461/2017, 95 υπαλλήλων ει´ικότητας ΔΕ 
Προσωπικού Ασφαλείας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2022) και έως είκοσι (20) 
ώρες απο³ευματινής υπερωριακής ερ³ασίας ³ια 
25 ερ³αζομένους ει´ικότητας ΔΕ Προσωπικού 
Ασφαλείας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΣΟΧ 2/2022) ανά μήνα και ανά υπάλληλο.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 12123 (1)

   �αθορισμός των ωρών απασχόλησης Α’ εξαμή-

νου 2023 (1.1.2023-30.6.2023), κατ’ εφαρμο³ή 

των ´ιατάξεων της παρ. Γ. του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του 

ν. 4461/2017 ³ια καθιέρωση μέχρι σαράντα οχτώ 

(48) ώρες ερ³ασίας κατά τις �υριακές και αρ³ίες 

προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεω-

τικής ερ³ασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες ³ια ερ-

³ασία πέραν της υποχρεωτικής, μέχρι ´έκα (10) 

ώρες ερ³ασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της 

εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας ανά μήνα 

και ανά ημερήσιο υπάλληλο και μέχρι εκατόν 

εβ´ομήντα έξι (176) ώρες νυχτερινής ερ³ασίας 

προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεω-

τικής ερ³ασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ³ια 

προσωπικό με συμβάσεις ερ³ασίας �´ιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου ει´ικότητας ΔΕ/ΥΕ Φυ-

λάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων του Μουσείου 

Ακρόπολης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: ορ³άνωση, λει-

τουρ³ία και ´ιαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών ορ³άνων και της κεντρικής ´ημόσιας ´ιοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της ´ιαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, ́ ιοικητικών και αυτο´ιοικητικών ορ³άνων στο 

Δια´ίκτυο <Πρό³ραμμα Διαύ³εια= και άλλες ´ιατάξεις» 

(Α’ 112).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6610

68995

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.22 16:26:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£68996 Τεύχος B’ 6610/22.12.2022

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές ´ημοσιονομικής ´ιαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Ο´η³ίας 2011/85/
ΕΕ) - ´ημόσιο λο³ιστικό και άλλες ´ιατάξεις.» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων ´ανείων, μισθολο³ικές 
ρυθμίσεις και άλλες επεί³ουσες ́ ιατάξεις εφαρμο³ής της 
συμφωνίας ´ημοσιονομικών στόχων και ´ιαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με 
την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Ορ³άνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υ³είας, Κέντρα Εμπειρο³νωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιο´οτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες ́ ιατάξεις» (Α’ 38).

5. Το π.´. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
´ιατάκτες» (Α’145).

6. Το π.´. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης του 
Υπουρ³είου Πολιτισμού κι Αθλητισμού.

7. Το π.´. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέ´ρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουρ³ών, Αναπληρωτών Υπουρ³ών και 
Υφυπουρ³ών» (Α’ 121).

8. Το π.´. 4/2018 «Ορ³ανισμός Υπουρ³είου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

9. Το άρθρο 90 του Κώ´ικα ³ια την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όρ³ανα (π.´. 63/2005, Α΄ 98), σε συν´υασμό 
με την με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

10. Το π.´. 64/2013 «Ορ³ανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

11. Την κατεπεί³ουσα ανά³κη ³ια την καταβολή απο-
ζημίωσης ³ια ερ³ασία κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής 
ερ³ασίας, ³ια ερ³ασία πέραν του πενθημέρου και ³ια 
νυχτερινή ερ³ασία προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας 
υποχρεωτικής ερ³ασίας προσωπικού με συμβάσεις ερ-
³ασίας Ι´ιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ει´ικότητας 
ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων του Μουσείου 
Ακρόπολης, ³ια την εύρυθμη λειτουρ³ία του Μουσείου 
Ακρόπολης.

12. Τον προϋπολο³ισμό οικονομικού έτους 2023 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

13. Το ³ε³ονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους ενενήντα χιλιά´ων ευρώ 
(90.000,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261 ³ια την αμοι-
βή ερ³ασίας μέχρι σαράντα (40) ώρες ³ια ερ³ασία πέραν 
της υποχρεωτικής ανά μήνα και ανά υπάλληλο, μέχρι ́ έκα 
(10) ώρες ερ³ασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβ´ο-
μα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας ανά μήνα και ανά ημε-
ρήσιο υπάλληλο, μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες ερ³ασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο και μέχρι εκατόν εβ´ομήντα έξι (176) ώρες 
νυχτερινής ερ³ασίας προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαί-
ας υποχρεωτικής ερ³ασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
³ια προσωπικό με συμβάσεις ερ³ασίας Ι´ιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου ει´ικότητας ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ 
Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το ³ε³ονός ότι το ποσό της ´εσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του ε³κεκριμένου πο-
σοστού ´ιάθεσης.

15. Την υπ’ αρ. 11423/09.11.2022 βεβαίωση οικονομι-
κής επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υποθέσεων ³ια ερ³ασία κατά τις Κυριακές εξαι-
ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας 
υποχρεωτικής ερ³ασίας, ³ια ερ³ασία πέραν του πενθη-
μέρου και ³ια νυχτερινή ερ³ασία προς συμπλήρωση της 
εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας προσωπικού με 
συμβάσεις ερ³ασίας Ι´ιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
ει´ικότητας ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων 
του Μουσείου Ακρόπολης ³ια το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023.

16. Την υπ’ αρ. 30η/2016 - 17.11.2016 (Β’ 4048) Συνε-
´ρία του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρό-
πολης κατά την οποία αποφασίστηκε το θερινό και 
χειμερινό ωράριο λειτουρ³ίας και αντίτιμο εισό´ου στο 
Μουσείο Ακρόπολης.

17. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 25/2022 -16.11.2022 
συνε´ρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου, 
αποφασίζει:

1. Καθορίζει ³ια το Α’ εξάμηνο του 2023 (01.01.2023 
έως 30.06.2023) αμοιβή ερ³ασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαί-
ας υποχρεωτικής ερ³ασίας, ³ια ερ³ασία πέραν του πεν-
θημέρου και νυχτερινής ερ³ασίας προς συμπλήρωση 
της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας, ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο, ³ια προσωπικό με συμβάσεις ερ³ασίας 
Ι´ιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ει´ικότητας ΔΕ/
ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυχτοφυλάκων του Μουσείου 
Ακρόπολης, κατ’ εφαρμο³ή των ´ιατάξεων της παρ. Γ. 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρ-
θρου 102 του ν. 4461/2017) ως κάτωθι:

1) Για αμοιβή μέχρι σαράντα (40) ώρες ³ια ερ³ασία 
πέραν της υποχρεωτικής ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
³ια τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλά´ου ΔΕ/ΥΕ Φυλά-
κων και ³ια ´εκαπέντε (15) υπαλλήλους κλά´ου ΔΕ/ΥΕ 
Νυχτοφυλάκων.

2) Για αμοιβή μέχρι ́ έκα (10) ώρες ερ³ασία νυχτερινή 
προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ-
³ασίας ανά μήνα και ανά ημερήσιο υπάλληλο ³ια τριάντα 
τέσσερις (34)υπαλλήλους κλά´ου ΔΕ/YE Φυλάκων.

3) Για αμοιβή μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες ερ³ασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο ³ια τριάντα έξι (36) υπαλλήλους κλά´ου 
ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και ́ εκαπέντε (15) υπαλλήλους κλά´ου 
ΔΕ/YE Νυχτοφυλάκων.

4) Για αμοιβή μέχρι εκατόν εβ´ομήντα έξι (176) ώρες 
νυχτερινής ερ³ασίας προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ι-
αίας υποχρεωτικής ερ³ασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
³ια ´εκαπέντε (15) υπαλλήλους κλά´ου ΔΕ/ΥΕ Νυχτο-
φυλάκων.

2. Με την ε³κύκλιο του Υπουρ³είου Ερ³ασίας υπό 
στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/19-6-2019 η αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβ´ομα´ιαίας, ³ια υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουρ³ούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε ´ω´εκάωρη ή εικοσιτετράω-
ρη βάση ´εν υπόκεινται από 1.07.2018 (ημερομηνία 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 68997Τεύχος B’ 6610/22.12.2022

έναρξης ισχύος της ε³κυκλίου υπό στοιχεία Φ10042/
οικ.13567/329/8.06.2018 - ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46) σε 
εισφορές κλά´ου κύριας και επικουρικής ασφάλισης, 
εφάπαξ παροχής, καθώς και υ³ειονομικής περίθαλψης.

3. Αρμό´ιοι ³ια τη ´ιαπίστωση πρα³ματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα ισχύει από τη ́ ημοσίευσή της στην Εφη-
μερί´α της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να ́ ημοσιευθεί στην Εφημερί´α της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2022

Η Υπουρ³ός 

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η

    Ι 

 Aριθμ. 12125 (2)

�αθορισμός, ³ια χρονικό ´ιάστημα 3 μηνών 
μέσα στο έτος 2023, έως μέχρι σαράντα οχτώ 
(48) ώρες ερ³ασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
κατά τις �υριακές και αρ³ίες, προς συμπλήρωση 
της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας, κατ’ 
εφαρμο³ή ´ιατάξεων της παρ. Γ. του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017, 95 υπαλλήλων ει´ικότητας ΔΕ 
Προσωπικού Ασφαλείας �´ιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2022) και έως είκοσι (20) 
ώρες απο³ευματινής υπερωριακής ερ³ασίας ³ια 
25 ερ³αζομένους ει´ικότητας ΔΕ Προσωπικού 
Ασφαλείας �´ιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (ΣΟΧ 2/2022) ανά μήνα και ανά υπάλληλο.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: ορ³άνωση, λει-

τουρ³ία και ´ιαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών ορ³άνων και της κεντρικής ´ημόσιας ´ιοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της ´ιαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, ́ ιοικητικών και αυτο´ιοικητικών ορ³άνων στο 
Δια´ίκτυο <Πρό³ραμμα Διαύ³εια= και άλλες ´ιατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές ´ημοσιονομικής ´ιαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Ο´η³ίας 2011/85/
ΕΕ) - ´ημόσιο λο³ιστικό και άλλες ´ιατάξεις» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων ´ανείων, μισθολο³ικές 
ρυθμίσεις και άλλες επεί³ουσες ́ ιατάξεις εφαρμο³ής της 
συμφωνίας ́ ημοσιονομικών στόχων και ́ ιαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με 
την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Διοικητικής Ορ³άνωσης των υπηρεσιών ψυχι-
κής υ³είας, Κέντρα Εμπειρο³νωμοσύνης σπάνιων και πο-
λύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιο´οτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες ́ ιατάξεις» (Α’ 38).

5. Το π.´. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
´ιατάκτες» (Α’145).

6. Το π.´. 70/2015 (Α’  114) περί ανασύστασης του 
Υπουρ³είου Πολιτισμού κι Αθλητισμού.

7. Το π.´. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέ´ρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουρ³ών, Αναπληρωτών Υπουρ³ών και 
Υφυπουρ³ών» (Α’ 121).

8. Το π.´. 4/2018 «Ορ³ανισμός Υπουρ³είου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

9. Το π.´. 64/2013 «Ορ³ανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

10. Την της υπ’ αρ. 16η/2022 - 20.07.2022 απόφαση 
συνε´ρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
³ια την πρόσληψη προσωπικού συνολικά ενενήντα πέντε 
(95) ατόμων ει´ικότητας ΔΕ Προσωπικού Ασφαλείας με 
σύμβαση ερ³ασίας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου ³ια την κάλυψη εποχικών ή παρο´ικών ανα³κών του 
Μουσείου Ακρόπολης (αρ. πρωτ. 7603/20.07.2022, ΑΔΑ: 
9ΦΟΨ469ΗΤΟ-ΓΘ3).

11. Την κατεπεί³ουσα ανά³κη ³ια την καταβολή αποζη-
μίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-
ρινή ερ³ασία του προσωπικού ασφαλείας με σύμβαση 
ερ³ασίας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ³ια την 
εύρυθμη λειτουρ³ία του Μουσείου Ακρόπολης.

12. Τον προϋπολο³ισμό οικονομικού έτους 2023 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

13. Το ³ε³ονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους είκοσι επτά χιλιά´ων 
πεντακοσίων ευρώ (27.500,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.0262 του προϋπολο³ισμού του Μουσείου Ακρόπολης 
³ια την αμοιβή ερ³ασίας μέχρι μέχρι σαράντα οχτώ (48) 
ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και 
αρ³ίες προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεω-
τικής ερ³ασίας, 95 υπαλλήλων ει´ικότητας ΔΕ Προσω-
πικού Ασφαλείας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Μουσείου Ακρόπολης (ΣΟΧ 2/2022) και έως είκοσι 
(20) ώρες απο³ευματινής υπερωριακής ερ³ασίας ανά 
μήνα και ανά υπάλληλο ³ια 25 υπαλλήλους ει´ικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Ασφαλείας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου ³ια χρονικό ´ιάστημα των τριών μηνών (3) 
μέσα στο έτος 2023.

14. Το ³ε³ονός ότι το ποσό της ´εσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του ε³κεκριμένου πο-
σοστού ´ιάθεσης.

15. Την υπ’ αρ. 11433/09.11.2022 βεβαίωση οικονο-
μικής επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υποθέσεων ³ια απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και αρ³ίες, προς συμπλήρωση της εβ´ομα-
´ιαίας υποχρεωτικής ερ³ασίας και ³ια απο³ευματινή 
υπερωριακή ερ³ασία ³ια το προσωπικό ει´ικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Ασφαλείας με συμβάσεις Ι´ιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2022), του Μουσείου 
Ακρόπολης ³ια το χρονικό ´ιάστημα τριών μηνών (3) 
μέσα στο έτος 2023.

16. Την υπ’ αρ. 30η/2016 - 17.11.2016 (Β’ 4048) Συ-
νε´ρία του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
Ακρόπολης κατά την οποία αποφασίστηκε το θερινό 
και χειμερινό ωράριο λειτουρ³ίας και αντίτιμο εισό´ου 
στο Μουσείο Ακρόπολης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£68998 Τεύχος B’ 6610/22.12.2022

17. Τη σχετική απόφαση της υπ’  αρ. 25/2022  - 
16.11.2022 συνε´ρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου, αποφασίζει:

1. Καθορίζει μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες ερ³ασίας 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και αρ³ί-
ες προς συμπλήρωση της εβ´ομα´ιαίας υποχρεωτικής 
ερ³ασίας, 95 υπαλλήλων ει´ικότητας ΔΕ Προσωπικού 
Ασφαλείας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Μουσείου Ακρόπολης (ΣΟΧ 2/2022) και έως είκοσι (20) 
ώρες απο³ευματινής υπερωριακής ερ³ασίας ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο ³ια 25 υπαλλήλους ει´ικότητας ΔΕ 
Προσωπικού Ασφαλείας Ι´ιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, ³ια χρονικό ́ ιάστημα τριών (3) μηνών μέσα στο 
έτος 2023, κατ’ εφαρμο³ή ´ιατάξεων της παρ. Γ. του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017.

2. Με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/

08.06.2018 ε³κύκλιο του Υπουρ³είου Ερ³ασίας, ́ εν ́ ιε-

νερ³ούνται κρατήσεις στις αποζημιώσεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

3. Αρμό´ιοι ³ια τη ´ιαπίστωση πρα³ματικής παροχής 

της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-

ρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα ισχύει από τη ́ ημοσίευσή της στην Εφη-

μερί´α της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να ́ ημοσιευθεί στην Εφημερί´α της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2022

Η Υπουρ³ός 

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η   

Καπο´ιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς ´ημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066102212220004*


